
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 50RS/481RG  del 27-06-2019

OGGETTO

GIUDIZIO IMPREPAR SPA / COMUNE DI ATRIPALDA - LUIQUIDAZIONE SECONDA RATA -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-06-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Servizio II – Manutenzione e Patrimonio

Premesso che:

con delibera di C.C. n. 2 del 31/01/2019 è stata riconosciuta la legittimità del debito di euro
1.036.478,00 riveniente dalla transazione tra Soc. Imprepar s.p.a. e Comune di Atripalda in esito
alla Sentenza n. 4008/16, notificata in data 09/06/2016, con la quale  il Tribunale di Napoli definiva
il giudizio promosso dalla Imprepar- Impregilo Partecipazioni S.p.A., con atto di citazione,  notificato
in data 01/08/2005
il Consiglio Comunale con il medesimo deliberato ha preso atto dell’accordo transattivo sottoscritto
tra la Soc. Imprepar e il Comune in data 3 maggio 2017, approvando  il seguente Piano triennale
dei pagamenti del debito concordati con la Società Imprepar s.p.a.:
Febbraio 2019: euro 116.478,00 –   Giugno 2019: euro 120.000,00;
Gennaio 2020: euro 200.000,00  –  Giugno 2020: euro 200.000,00;
Gennaio 2021: euro 200.000,00  –  Giugno 2021: euro 200.000,00;
Dato Atto che con determinazione del Responsabile del II Settore – Servizio II nr. 21RS/122RG del 25/02/2019
si è provveduto ad impegnare, impegno nr. 40 e 41 sul cap. 124/7 cod. 01.03.1.10.99.999 8 (debito fuori
bilancio Imprepar ) parte uscita del Bilancio 2018/2020, annualità esercizio provvisorio 2019, la somma di Euro
236.478,00 relativa al pagamento delle rate aventi scadenza febbraio 2019 e giugno 2019;
Preso Atto che la  società  Imprepar- Impregilo Partecipazioni S.p.A. ha emesso la seguente fattura relativa
alla seconda rata dell’accordo transattivo sopra citato, avente scadenza giugno 2019:
Fattura nr. 700005 del 26/06/2019 dell’importo di Euro 120.000,00 seconda rata – sorta capitale;
Considerato che la suddetta fattura è stata regolarmente vistata dal responsabile del procedimento, dando
atto che l’impegno è stato preventivamente assunto con il nr 41/2019 e con la richiamata determinazione
settoriale nr. 21RS/122RG del 25/02/2019;
Visto il bilancio di previsione 2019/2021 approvato con delibera di C.C. nr. 9 del 08/05/2019;

              Ritenuto potersi procedere alla liquidazione;
              Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 06/03/2019;

Visti, altresì:
lo Statuto Comunale;
il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il Regolamento comunale di contabilità;
Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, nella adozione del presente provvedimento;

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

D E T E R M I N A

Di Dare Atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di Liquidare alla società Imprepar- Impregilo Partecipazioni S.p.A. con sede in Milano la fattura in premessa2.

indicata il cui importo complessivo è pari ad Euro 120.000,00;
Di Dare Atto che la succitata fattura è stata regolarmente vistata dal responsabile del procedimento;3.
Di Imputare la spesa complessiva di Euro 120.000,00 al cap. 124/7 cod. 01.03.1.10.99.999 (debito fuori4.

bilancio Imprepar ) impegno  41/2019 parte uscita del Bilancio 2019/2021, esercizio corrente;
Di Dare Atto che:5.



il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con
le regole di finanza pubblica;
gli interventi in parola, non saranno soggetti alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b)
della legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento
dell’IVA, cd. “split payment” a partire dal 01 Gennaio 2015 perché trattasi si prestazioni esenti da
IVA ai sensi dell’art. 10 DPR n. 633/1972;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;
Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del6.

D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento;
Di Dare Atto che il presente provvedimento è comunicato all’affidatario e pubblicato all'Albo pretorio on-line7.

del Comune, ai fini di generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge n. 69/2009.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-06-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-06-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


